
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  12. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 26. 4. 2011 
 
 

čís. 166/12  – 184/12 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                         místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 166/12 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 12. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 167/12 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení,  s tím, že ve sledování zůstávají 
usnesení č.: č. 120/8, 125/8, 138/9, 146/10, 148/1,160/11, 163/11 a 164/11. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 168/12 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
cenovou nabídku firmy Ing. Martin Kunz, Pikartská 1153/34, 710 00 Slezská Ostrava, IČ 
64078566 na poskytnutí služby, kterou je oprava venkovního schodiště u domu 
s malometrážními byty  Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava - Proskovice  

  
2) r o z h o d l a   

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy venkovního 
schodiště u domu s malometrážními byty  a o uzavření smlouvy o dílo na opravu 
venkovního schodiště u domu s malometrážními byty  Na Smyčce 5/317 s firmou Ing. 
Martin Kunz, Pikartská 1153/34, 710 00 Slezská Ostrava, IČ 64078566 za cenu nejvýše 
přípustnou do 49.224,- Kč vč. DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 169/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
cenovou nabídku firmy Petra Matěje, Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava – Proskovice, na 
provádění údržby veřejné zeleně v MOb Proskovice 

  
2) r o z h o d l a   

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provádění údržby veřejné zeleně 
v městském obvodě Proskovice, firmě Petr Matěj, Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava – 
Proskovice, IČ 739 46 222  

  
3) r o z h o d l a   

 
o uzavření smlouvy o dílo na provádění údržby veřejné zeleně v MOb Proskovice s 
Petrem Matějem, Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava – Proskovice, IČ 739 46 222 za cenu 
nejvýše přípustnou: rovinatý terén - 1,60 Kč a svažitý  terén -  2,20 Kč za 1 m2  a v 
rozsahu udržovaných ploch 11 410,5 m2 , které jsou přílohou uzavírané smlouvy o dílo 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 170/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
cenovou nabídku firmy David Syslo, Staroveská 22/90, 724 00 Ostrava - Proskovice, IČ 
74126113 na provádění údržby lokality obecních pastvin v k. ú. Proskovice a údržby 
vybudované cyklostezky v k.ú. Proskovice 

  
2) r o z h o d l a   

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo  na 
provádění údržby obecních pastvin na pozemcích: 

- parc. č. 458 trvalý travní porost, o výměře 2 573 m2,  
- parc. č. 650/1 trvalý travní porost, o výměře 74 688 m2 v k. ú. Proskovice. 

a provádění údržby podél celé délky vybudované cyklostezky (4,2 km) v k.ú. Proskovice 
s firmou  David Syslo, Staroveská 22/90, 724 00 Ostrava - Proskovice, IČ 74126113 za 
nejvýše přípustnou celkovou cenu díla do 50 tis. Kč. 

  



 4 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 171/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. ..../2011 k údržbě veřejné 
zeleně   

  
2) s o u h l a s í 

 
s předloženým zněním. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 172/12 
  

1) r o z h o d l a  
 
o uzavření Dodatku č. 9/2011 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci, uzavřené 
dne 25. 4. 2000 s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje. Obsahem 
Dodatku č. 9/2011 je změna příloh ke smlouvě - soupisy vypůjčeného majetku 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 9/2011. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 173/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
návrh smlouvy o poskytování právních služeb městskému obvodu Proskovice, který 
předložila advokátka Mgr. Kateřina Jakovidu Velká, Advokátní kancelář 
PONCZA/ŠRÁMEK, IČ 71911855, Českobratrská 2, 702 00 Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
o odložení materiálu a předložení nového znění smlouvy s uvedením paušálu 3 tis. Kč 
měsíčně bez dalších hodinových sazeb, paušál se netýká soudních sporů, které jsou 
hrazeny samostatně a zrušením článku 5.5 - režijní paušál 

 
xxx 



 5 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 174/12 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í 
 
výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice za l. čtvrtletí 2011.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 175/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice o uvolnění částky 15 tis. Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace na 
dokrytí financování úpravy terénu zahrady MŠ pro instalaci hracích prvků 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s čerpáním částky 15 tis. Kč z rezervního fondu na dokrytí financování 
úpravy terénu zahrady MŠ. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 176/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
dopis ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice o poskytnutí příspěvku na dopravu pro partnery z Polska v rámci konání 
výletů do Štramberka a Kopřivnice  

  
2) r o z h o d l a  

 
neposkytnout částku z rozpočtu městského obvodu Proskovice 

  
3) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s čerpáním částky 2,5 tis Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace na 
financování dopravy účastníků z Polska v rámci konání výletů do Štramberka a 
Kopřivnice. 

 
xxx 

 
 



 6 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 177/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost Sdružení hudebníků Proskovice na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 
opravu hudebních nástrojů  

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace Sdružení hudebníků Proskovice ve výši 5 000,- Kč na opravu hudebních 
nástrojů 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 178/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost JUNÁKA, svazu skautů a skautek ČR střediska Stará Bělá, IČ 623 48 116 
Ostrava - Stará Bělá, ev. číslo 81615 o poskytnutí finanční podpory ve výši 8 000,- Kč 
pro celoroční činnost starobělských oddílů vlčat, světlušek, skautů a skautek skautského 
střediska 81615 Stará Bělá  

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace JUNÁKU, svazu skautů a skautek ČR středisko Stará Bělá ve  výši   
2 000,- Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
 

xxx 
 
 



 7 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 179/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost oddílu kopané TJ Sokol Stará Bělá o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 
úhradu provozních nákladů (elektřina a voda) na provozování hřiště v Proskovicích  

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční 
účelové dotace 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 180/12 
  

 r o z h o d l a  
 
o vrácení kauce za byt č. x, ul. Na Smyčce 317/5 nájemníkovi bytu panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 4.344,- Kč. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 181/12 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost pana Jiřího Borovce, bytem Na Pastvinách 159/1, 724 00 Ostrava-Proskovice o 
koupi části pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 190 m² v k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, svěřená správa nemovitostí městskému 
obvodu Proskovice. 

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice vydat kladné stanovisko k 
záměru prodeje části pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 190 
m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, svěřená správa nemovitostí 
městskému obvodu Proskovice. 

  



 8 

3) u k l á d á  
 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 182/12 
  

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 7/2011, kterým se 

 z v y š u j í      
 přijaté transfery z VPS SR    
 na par. - -    
 pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery ze SR  ÚZ 98216 o 9 tis. Kč 
       
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje     
 na par. 4329 - neinvestiční přijaté transfery ze SR ÚZ 98216   
 pol. 5011 - osobní náklady – mzdové výdaje o 9 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 183/12 
  

 r o z h o d l a   
 
o záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování studie "Regulace 
statické dopravy v Proskovicích" a oslovení firmy Ostravské komunikace a.s. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 184/12 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í  
 

- informaci místostarosty o možném zahájení příprav na zaměření parkovacích míst 
v areálu Mateřské školy v Proskovicích, nutné zaměření těchto míst a příprava 
nájemních smluv, 

- dotaz Ing. Novákové na stav nájemních smluv v souvislosti s akcí "Revitalizace 
Mlýnského náhonu", na dosud nezahájené jednání s panem Sunkem a navrhla 
osobní jednání ve Zlíně, 

 
 



 9 

 - informaci Ing. Novákové o jednání v městském obvodě Plesná - prohlídka 
dřevěných plastik, možnost MOb Proskovice jako spoluorganizátoři akce 
sochařského sympozia - příspěvek cca 30 tis. Kč (získání 2 kusů dřevěných 
plastik), konání červen 2011 v Plesné, 

- informaci k zadané veřejné zakázce na zhotovení projektové dokumentace na akci 
"Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě - 
Proskovicích, 

- informace Mgr. Grygara o akci "Čištění Ondřejnice" se studenty sportovního 
gymnázia a návrh na konání další akce čištění, možnost získání velkokapacitního 
kontejneru u s.p. Povodí Odry, plánovaný termín na 14. 5. 2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


